
Albert Chri‚toph Auspurg

Geboren am 10. März 1868 in Frankfurt am Main, ge‚torben am

19. April 1943 in Leipzig. Lehre als Lithograph in Frankfurt.

Wanderjahre in Frankreich, Belgien und Italien. 1890 in Leip-

zig als Merkantil-Lithograph. Ab 1894 frei‚chaffender Graphi-

ker und Kun‚tzeichner in Leipzig.
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Alster

Apart

Aristokrat

Berling Kortversaler

Brentano Fraktur

Brentano Fraktur halbfett

Brigitte

Domina

Dornröschen

Edel Ronde

Eichenlaub Einfassung

1922

1911

1912

1937

1916

1916

1935

1924

1929

1908

1922

1912

1921

Genzsch & Heyse

AG für Schriftguß

Ludwig & Mayer

Berling

B. Krebs Nachf.

B. Krebs Nachf.

Ludwig & Mayer

Haas

Genzsch & Heyse

C. Kloberg

AG für Schriftguß

AG für Schriftguß

C. Kloberg
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G. Helzel



Federzug Antiqua

Federzug Antiqua halbfett

Feenhaar

Florentiner Ornamente

Fraktur Kursiv

Gnom

Gnom breit

Hagen

Hans Sachs

1913

1913

1913

1911

1923

1914

1914

1920

1911

B. Krebs Nachf.

B. Krebs Nachf.

Schelter & Giesecke

AG für Schriftguß

B. Krebs Nachf.

Schelter & Giescke

Schelter & Giescke

AG für Schriftguß

Genzsch & Heyse
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Hell-Dunkel Einfassung

Ideel
Ideel fett

Ilse

Intermezzo

Irene

Julia Ornamente

Kolibri

Korona
Korona halbfett

Deutsche Kraft leicht

Deutsche Kraft

Krimhilde

Krimhilde halbfett

Luisen Einfassung

1907
1908

1920

1933

1906

1915

1905

1928

1915

1933

1933

1936

AG für Schriftguß

AG für Schriftguß
AG für Schriftguß

AG für Schriftguß

Schriftguß KG

AG für Schriftguß

AG für Schriftguß

Schelter & Giesecke

E. Gursch
E. Gursch

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Schriftguß KG

AG für Schriftguß

http://www.klingspor-museum.de

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqr‚stuvwxyz 1234567890
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Mars
Mars fett

Messe Grotesk

Messe Grotesk halbfett

Messe Grotesk licht

Mirakula

Miranda

Mona Lisa

Ne-Po

Norma

Nürnberger Kanzlei

Oberon

Offenbacher Reform-Latein

Offenbacher Ref.-Latein Kursiv

1906
1909

1921

1924

1927

1934

1931

1930

1930

1934

1907

1906

1928

1911

1913

AG für Schriftguß
AG für Schriftguß

AG für Schriftguß

AG für Schriftguß

AG für Schriftguß

Schriftguß KG

Ludwig & Mayer

Genzsch & Heyse

Ludwig & Mayer

Schriftguß KG

AG für Schriftguß

B. Krebs Nachf.

Ludwig & Mayer

AG für Schriftguß

AG für Schriftguß
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Linotype

G. Helzel

G. Helzel

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqr‚stuvwxyz 1234567890



Offenb. Ref.-Latein schlank

Offenbacher Ref.-Latein halbf.
Off. Ref.-Latein Kursiv halbf.
Offenbacher Ref.-Latein fett

Off. Reform-Latein Kursiv fett

Off. Ref.-Latein schmalhalbfett

Perkeo

Pollux

Rasse

Reklame Fraktur
Reklame Fraktur halbfett

Rubens

Sanssouci Ornamente

Schönbrunn

Schöndeutsch

Select

Senator
Senator Kursiv

1919

1912
1912
1913

1921

1914

1925

1924

1914
1910

1905

1928

1934

1931

1925
1926

AG für Schriftguß

AG für Schriftguß
AG für Schriftguß
AG für Schriftguß

AG für Schriftguß

AG für Schriftguß

Schelter & Giesecke

Haas

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer
Ludwig & Mayer

E. Gursch

AG für Schriftguß

B. Krebs Nachf.

Ludwig & Mayer

Letterg. Amsterdam

AG für Schriftguß
AG für Schriftguß
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Senator fett
Senator schmalfett

Souverän

Stahlstich Antiqua

Start

Tauperle

Trajan Versalien

Tristan

Triumpf

1925
1925

1913

1913

1935

1922

1928

1914

1909

AG für Schriftguß
AG für Schriftguß

Genzsch & Heyse

Ludwig & Mayer

C. E. Weber

Schelter & Giesecke

B. Kreb Nachf.

J. Klinkhardt

L. Wagner
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Linotype



Trocadero

Vesta

1927

1926

J. D. Trennert

AG für Schriftguß
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www.myfonts.com



Apart
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Kolibri
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Federzug Antiqua



Hagen
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Mars fett
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Messe Grotesk
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Offenbacher Reform-Latein
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Perkeo
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Schönbrunn
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Vesta




